
cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29291

RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Educadores Sociales, y se señala 
fecha y lugares de celebración.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, aprobada por Resolu-
ción de 4 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servi-
cios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Educadores Sociales, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, edificio Pignatelli (paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avda. Levante, 10), 
Tarazona (avda. la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (calle San Quintín, 
1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de la Resolución de 10 de diciembre de 
2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendrá lugar el día 26 de junio de 
2021, a las 10,30 horas. El ejercicio se celebrará simultáneamente en las tres capitales de 
provincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar esta 
prueba en las ciudades de Huesca y Teruel. Los lugares de celebración de los ejercicios 
serán:

- Edificio Torres Quevedo, Escuela de Ingeniería y Arquitectura Universidad de Zaragoza 
- Campus Río Ebro. C/ María de Luna, s/n, Zaragoza.

- Facultad de Ciencias Humanas y de la Educación (FCHE). C/ Valentín Carderera, 4, 1.ª, 
Huesca.

- Escuela Universitaria Politécnica. C/ Atarazana, 2, Teruel.
Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 

conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 11 de junio de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29292

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: HUESCA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ABOS ARTOLA RAQUEL ***6724**178 E

AGUADO CAMPO MIRIAM ***9798**277 E

ALAGON SARASA CARMEN PILAR ***2633**180 E

ALONSO ESTEBAN ELISA ***2729**97 E

AMORES LUZON SOFIA CAROLINA ***6550**240 E

ARASANZ PEREZ NATALIA ***0288**20 E

ASTARLOA CARCAVILLA SILVIA BELEN ***5583**186 E

BAILO LABURTA SUSANA ***5247**312 E

BERDUN LASHERAS IRENE ***5960**159 E

BLANC PALACIN SONIA ***1502**289 E

BLANCO UNZUE MYRIAM ***4945**355 E

CACERES VALDIVIESO INMA ***2210**205 E

CALLEN RAMON PILAR ***2358**211 E

CLAVER ROMEO PAULA MARIA ***6506**283 E

CONSEJO NAVAS ISABEL ***3562**343 E

DUCH ORLEANS MARIA LUISA ***2098**153 E

EITO CORVINOS MARIA ASUNCION ***0867**257 E

FALCETO CONTE MARIA PILAR ***6199**14 E

FERNANDEZ SOLANILLA PABLO ***6093**47 E

FOLCH PUEYO SHEILA ***4955**16 E

FORTUNY CALVO INES ***9478**166 E

GARCIA ZAMORA SANDRA ***0842**131 E

GONZALEZ PUYOL AIDA ***9965**132 E

LACAMBRA GAMBAU MARIA TERESA ***1970**236 E

LANASPA BENITEZ SUSANA ***7005**270 E

LATORRE CUARTERO ANA ***7479**346 E

LOMBARTE CELMA MARIA DOLORES ***2534**74 E

LOPEZ VIZCAINO HELENA ***5026**280 E

MINGARRO MONCLUS GEMA ***6731**96 E

OLIVAN AQUILUE MIRIAN ***3995**297 E

OLIVAN GOMEZ Mª ASUNCION ***8315**209 E

PARDO ANORO MARIA JOSE ***4805**296 E

PARDO HIDALGO EVA MARIA ***6028**284 E

PUEYO CONSEJO AURORA ***5045**298 E

SANGROS GARCIA YOLANDA ***9062**212 E

SANTOLARIA GRACIA ANA GLORIA ***3267**93 E

SIERRA LLES SANDRA ***4024**183 E

SOLER GRASA MARIA NERI ***6808**345 E

Admitidos provincia de HUESCA: 38

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29293

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: TERUEL

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ALVAREZ CRUZ CRISTINA ***1408**224 E

ARMUNIA CATALAN MARTA ***5005**111 E

CEBOLLADA ALEGRE CARMEN ***3133**323 E

CUELLAR LOPEZ ELENA ***5425**214 E

DE VALLES MARCO NURIA ***4898**339 E

DONATE RAJADEL SARA ***5014**76 E

ESCURA GONZALEZ YOLANDA ***5180**54 E

ESTEBAN TELLER MARIA DEL PILAR ***7551**15 E

GALINDO MATA ANA ***5579**199 E

GARGALLO CASTILLO MARIA DEL CARME ***3422**233 E

GASCA IZQUIERDO MARIA ***5330**22 E

HERRERO LUCAS VICTOR ***7545**39 E

IBANEZ GIMENEZ ROCIO ***4977**275 E

IBANEZ NAVARRO PILAR ***3906**85 E

JIMENEZ CALOMARDE NOELIA ***5591**213 E

LAGUIA SORIANO MARTA ***5676**295 E

LEON TELLO SUSANA ***5787**3 E

LOPEZ ALEDO ELENA ***9121**84 E

LOPEZ SANZ VERONICA ***5355**52 E

MARTINEZ SAEZ YOLANDA ***4785**37 E

MONTOLIO ESCRICHE TRINIDAD ***3645**322 E

NOVELLA SAEZ MARTA ***5717**167 E

PEREZ SAN JOSE ITZIAR ***5951**104 E

POLO ANDRES ANA ***5996**273 E

VALERA MELERO ARANZAZU ***2761**202 E

VICENTE MORENO PILAR AURORA ***2187**182 E

Admitidos provincia de TERUEL: 26

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29294

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ABADIA FUNES JOSE DANIEL ***1782**115 E

ABADIA LETOSA PATRICIA ***8744**234 E

ABADIAS MATINEZ TANIA ***0017**338 E

ACEBAL MONSERRAT ANA ***7136**146 E

AGREDA MARTINEZ NEREA MARIA ***5069**187 E

AGUERRI JIMENEZ SARA ***1377**301 E

AGUILAR CALVO MANUEL ***5304**92 E

ALASTRUE HERNANDEZ NURIA ***0883**64 E

ALCUBIERRE TIL JOSE ANGEL ***0636**245 E

ALDECOA GARCIA ELENA ***4604**225 E

ALONSO COEDO CRISTINA ***2123**124 E

ALTABA TENA ANGELA ***5187**18 E

ALVARO SAFONT CARMEN ***7656**354 E

ANDRES SANGÜESA ANA CARMEN ***7881**173 E

ARAGUAS SOLANILLA JOSE ANTONIO ***9399**62 E

ARCONES CONTINENTE BELEN ***8699**307 E

ARINO PEREZ Mª DEL CARMEN ***5420**120 E

ARRUEBO MUNOZ NEREA ***8237**232 E

ARTIGAS MANERO MARIA PILAR ***2444**313 E

ATANCE DE MIGUEL SUSANA DEL PILA ***9792**57 E

AVILA SANTIAGO VERONICA ***5582**123 E

BADIA MORERA ADELA ***8407**201 E

BAGUENA ARRIERO RAUL ***1220**359 E

BALFAGON VIDAL ROSA ***9209**17 E

BALLABRIGA EZQUERRA MAR ***2053**247 E

BARRANCO MUNOZ ANA MARIA ***9471**139 E

BARREIRO GARCIA CAROLINA ***0075**200 E

BENEDET VENDRELL SILVIA ***2089**342 E

BENEDI SOUTO SONIA ***2800**208 E

BENEDI TABUENCA Mª ASUNCION ***0190**207 E

BERGANZA SORIANO BEGONA ***7864**174 E

BERMUDEZ PAREDES SUSANA ***7836**276 E

BERNE FRAN MARTA ***9847**49 E

BOLEA ALVAREZ ANA MARIA ***5076**11 E

BORAO FERNANDEZ ANA CRISTINA ***4531**89 E

BORAO IBANEZ JAVIER ***1268**30 E

BRAVO SANCHO MARIA ISABEL ***7469**118 E

BRUN VICIEN MONTSERRAT GLOR ***6741**358 E

BRUSCAS IZU FRANCISCO JOSE ***9359**161 E

CABETAS TOBIAS JULIA ***7604**325 E

CABRERA GOMEZ ANGELA ***1215**147 E

CALLE HERRERO ANA ***6814**36 E

CALVO CARRERA JOSE CARLOS ***8981**53 E

CALVO LOPEZ ELENA ***5965**165 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29295

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
CALVO MARTIN SONIA MARIA ***4871**230 E

CAMIN GONZALEZ ALICIA PILAR ***5607**179 E

CAMPOS CASTRO JESUS ANGEL ***8400**86 E

CARCELERO QUEROL PILAR ***2462**235 E

CARRASCO HITA SILVIA ***9004**285 E

CARRETON CARRETON ROSALIA ***9118**327 E

CARRILES EPIFANIO SANDRA ***0288**305 E

CASADO LOZANO ROBERTO ***3669**59 E

CASAS MIGUEL CAROLINA ***6112**51 E

CASTAN BRUN BEATRIZ ***7362**87 E

CASTANERA SUCUNZA ELISA ***2145**77 E

CASTILLO MARTIN YOLANDA ***1541**261 E

CASTRO GALVEZ CARMEN ***6770**58 E

CEBOLLERO SANTOLARIACEBOLLERO SANTOLARIAPAULA ***6168**152 E

CIPRES INIGUEZ LOURDES ***0050**134 E

CLEMENTE ANSON MARTA ***3123**19 E

CLOS LOPEZ TAMARA ***0154**12 E

COLERA BLASCO MARIA CARMEN ***7226**309 E

CONDE VITALLA SANDRA ***5865**206 E

CORNAGO LOPEZ MARIA JOSE ***9133**149 E

COTORE ALEGRE MARIA PILAR ***2735**130 E

CRIADO VILLAR MARIA JOSE ***6140**171 E

CUELLA CELMA VIRGINIA ***9269**328 E

CUENCA RUIZ PILAR ***0397**352 E

DE LA IGLESIA LOPEZ NATALIA ***6390**329 E

DE LAS HERAS FACERIAS ANA ***7717**168 E

DE MIGUEL CABEZA Mª SOFIA ***4030**222 E

DE MIGUEL OVEJERO MARTA ***5932**252 E

DE PABLO BERNAL MARINA ***1811**347 E

DE TOMAS CABALLERO ROCIO ***9911**253 E

DEL AMO ROMEA EMILIO ***6665**79 E

DEL RIO MOLINER MARTA ***3473**286 E

DIAZ GONZALEZ MARIA BEGONA ***6784**38 E

DIESTE MORENO CLARA ***7333**332 E

DILOY GARCIA AMAYA ***6290**193 E

DOMINGO BEATOBE EFRAIM YAPCI ***9071**303 E

DOMINGUEZ PEREZ SARA ***8647**114 E

DOZ BALAGUERO SOFIA ***1534**105 E

EMBID VICENTE RUBEN ***8193**65 E

ESCOBAR GOLDEROS GEMMA ***7039**128 E

ESCRICHE IBANEZ PILAR ***3145**227 E

ESCUER GIL RAQUEL ***9731**282 E

ESCUSOL NOGUERAS DIEGO ***3072**243 E

ESPINOSA MALLOR MARTA ***3178**144 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29296

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ESTABEN GARCIA MARTA ***2211**258 E

ESTEBAN CASTRO CRISTINA ***0772**40 E

ESTEBAN ESTEBAN JESUS ***4747**81 E

ESTERUELAS TESAN JOSE LUIS ***5547**13 E

FERNANDEZ GAZTELU LEIRE MUSKILDA ***0548**46 E

FERNANDEZ MASSO MIREIA ***1625**1 E

FERRERUELA DEL BARRIO SONIA ***2168**304 E

FLORES GARCIA Mª BEGONA ***9874**239 E

FORTIC FENERO EVA ***6889**102 E

FORTUNO AGUIRAN PILAR ALMUDENA ***9578**154 E

FRAJ ABIAN MARIA FE ***9794**274 E

FREIDKES SZEINUK MARIEL ***6699**191 E

GALAN GARCIA IRENE ***4361**271 E

GALINDO GRIMA SILVIA MARIA ***4225**221 E

GARCIA ARRUGA MARIA CARMEN ***6142**83 E

GARCIA GARCIA NOELIA ***1781**133 E

GARCIA GONZALVO ISABEL ***9670**26 E

GARCIA LITAGO PEDRO MARIA ***4642**176 E

GARCIA MARTIN ANNA ***1013**290 E

GARCIA MARTINEZ RODRIGO JOAQUIN ***8965**306 E

GARCIA MAZA PATRICIA ***6417**302 E

GARCIA SANCHEZ AITANA ***5616**288 E

GASCON CLERENCIA MARIA DEL PILAR ***0685**351 E

GIMENEZ PEREZ ROCIO ***9399**300 E

GIMENEZ TENAS SONIA ***5612**32 E

GIRAL GORRIZ ALEJANDRA ***8590**320 E

GIRON NASARRE MARIA ***9971**210 E

GONZALEZ ARRUGA CARLOS ***1030**326 E

GONZALEZ RODRIGUEZ ROSA MARIA ***2692**218 E

GONZALEZ VINA OLGA ***0235**310 E

GRACIA ESTEBAN SONIA ***8206**321 E

GRAUS ESPIAU PATRICIA ***5427**163 E

GUILLEN SOLANO MARIA JOSE ***6432**138 E

GUILLEN VITALLER RAQUEL ***0762**108 E

GUIRADO MIRAS MARIA DOLORES ***5910**69 E

GUNDIN LOPEZ INMACULADA ***1987**331 E

GURRIA GUERRERO ANA ***2477**198 E

GURRIA GUERRERO MIGUEL ***9792**169 E

GUTIERREZ ARNILLAS MARTA ***1794**45 E

GUZMAN PINANA PATRICIA ***0376**308 E

HERMIDA NUMANCIA CRISTINA ***2920**294 E

HERNANDEZ SILVA YANIRA ***8032**29 E

HERRERA PANIEGO LUIS ANGEL ***1666**330 E

HUERTES GARCIA MARIA ***9483**264 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 5 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29297

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
IBANEZ YAGÜE AZUCENA ***6917**157 E

IRANZO PALLARES MARIA PILAR ***4744**94 E

JIMENEZ SANJUAN MONICA ***3254**72 E

JIMENEZ YAGO BEATRIZ ***2854**21 E

LACASA LASHERAS FCOJAVIER ***0979**229 E

LACUEVA LARRAZ AINHOA ***6859**101 E

LADRON JIMENEZ SILVIA ***8799**129 E

LAGUIA SANCHEZ MªELISABET ***3392**142 E

LAGUNA ALLUE SANDRA ***6049**136 E

LAPLAZA DE MARCO MARIA BEGONA ***9368**150 E

LARENA MANCEBON JOSE ANTONIO ***1503**194 E

LARREA GARCIA SILVIA ***9018**122 E

LIEDO MARTIN ELENA MARIA ***6269**91 E

LISBONA MARTIN MARIA PILAR ***5578**266 E

LLOPIS CERVERO JORDI ***4459**216 E

LLORENTE BLACH PURIFICACION ***2690**140 E

LLORENTE URRUTIA JAVIER ***7767**287 E

LOBERA FORTEA DANIEL ***6859**315 E

LOGRONO DIEZ ANA BELEN ***7564**256 E

LOPEZ CASTAN MARIA ***6123**293 E

LOPEZ ORERA MARTA ***8677**244 E

LORENTE GRACIA ANTONIO ***4062**71 E

LORENTE VILLANUA ALEJANDRA ***8111**188 E

MAGANA SERVERA IRENE ***4008**34 E

MAINAR GARCIA VANESA ***6700**262 E

MARCOS MARTIN PILAR ***9482**68 E

MARIN POLO VICTORIA ***0193**248 E

MARTELES GRACIA MARIA JOSEFA ***2758**8 E

MARTIN LOPEZ LOURDES ***5069**281 E

MARTINEZ BENITO JUDITH ***4713**127 E

MARTINEZ CUCALON BEATRIZ ***9652**135 E

MARZO HERNANDEZ Mª PAZ ***3526**353 E

MATEO TORMO PATRICIA ***0157**164 E

MAYORA MAYORA EDURNE ***0039**67 E

MEDIAVILLA MARTINEZ MARTA MARIA ***4719**107 E

MEDIEL LAHOZ ANDREA ***5375**2 E

MENDIVIL DE PABLO MARTA ***8238**5 E

MERIGUET CEDRIC ****2745*113 E

MILLAN BLASCO REBECA ***8829**43 E

MONTEAGUDO MOZOTA LAURA ***8176**255 E

MORENO ESTESO NOELIA ***4910**177 E

MORLANES CASTILLO CARLOS ***9433**6 E

MOTOS GARCES DEL GARROVICTORIA ***7263**151 E

MOY MAINER NURIA ***5932**204 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 6 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29298

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
MOYA AVELINO MARTA ***8652**35 E

MOZO RODRIGUEZ ESTHER ***6549**268 E

MUNIO SORIA GONZALO ***5574**60 E

MUNOZ GIMENEZ ANGELA ***1168**121 E

NARRO MARCO RAQUEL ***7564**158 E

NAVARRO SAEZ SERGIO ***6930**145 E

NAVARRO SAZ DAVID ***7183**78 E

NUNEZ TORNOS SERGIO ***2505**269 E

OLMOS MORATA ANA MARIA ***8352**99 E

ORIOL HERNANDEZ SILVIA ***3456**340 E

ORTEGA GARGALLO REBECA ***7445**318 E

ORTIZ GARCIA-NAVAS FCO JAVIER ***7436**75 E

PABLO SALAZAR OLGA ESPERANZA ***2330**195 E

PARDILLOS CASANOVA VIRGINIA ***7313**335 E

PASAMAR LAZARO LUCIA ***5638**27 E

PASCUAL TORRES IGNACIO ***7059**272 E

PAVO MATEOS NOEMI ***9759**125 E

PEIRO ARANDA MARIA ***5500**28 E

PELEGRIN VAL ALBERTO ***3639**223 E

PENA GRACIA LAURA ***4440**299 E

PERANDONES FERNANDEZ JUAN ***5480**82 E

PEREZ COVETA MARIA PAZ ***5425**73 E

PEREZ GARCIA BELEN ***4714**237 E

PEREZ IRANZO OLGA ***4498**341 E

PEREZ LANAO MARTA JUDIT ***8161**116 E

PERIBANEZ MAICAS MARIA ***3681**137 E

PINILLA GALLEGO ALICIA ***2000**160 E

PLO GARCIA BEATRIZ ***7119**334 E

QUINONES CHACON ROSA MARIA ***8064**242 E

RAMON CALVO CINTIA ***6336**24 E

RANERA GOMEZ ANTONIO JESUS ***3805**279 E

REINA CASTRO PAULA ***6412**344 E

RENGIFO NIMBOMA MARIA ZULEMA ***2203**48 E

RIPOLL MARTIN MARTA ***4688**357 E

RIVERA PLATERO LUIS ***2582**170 E

ROBLES TRIGUERO ANA VANESSA ***8522**143 E

RODRIGUEZ VILLANUEVA ROSA ***9315**61 E

ROMERO LOMBARDO DOLORES ***5613**148 E

ROMERO MOLINA SARA ***4631**203 E

ROMERO SIPAN MARIA CRISTINA ***1253**220 E

RONCALES RAMOS JUAN MARIA ***6239**314 E

ROYO SANZ JOSE ***7015**336 E

RUBIO LOPEZ ANA BELEN ***2001**181 E

RUBIO SORIANO LIDIA MELEIDA ***5496**106 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 7 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29299

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
RUIZ BLAY JOSEFA ***0745**70 E

RUIZ SANCHEZ MARIA OLIVA ***6039**190 E

RUIZ SANZ BEGONA ***9603**7 E

RUIZ SERRANO ESTIBALIZ ***9806**156 E

RUIZ SERRANO ITZIAR ***8548**217 E

SAEZ AVILA JULIAN JOSE ***8467**291 E

SALAVERA RUIZALEJOS ARANZAZU ***7390**50 E

SALVADOR PEIRO ELISA ***2200**215 E

SALVADOR SANCHEZ ALFONSO CARLOS ***8954**80 E

SAMITIER MORENO JOSEFA CECILIA ***4614**90 E

SANCHEZ BOYER MARIA ELENA ***2243**172 E

SANCHEZ FRANCES ENRIQUE ***4461**251 E

SANCHEZ LOPEZ ALBERTRO ***8706**348 E

SANCHEZ LOPEZ MARIA ***3095**112 E

SANCHEZ MARTIN ANUNCIACION ***2674**228 E

SANCHEZ MARTINEZ CARMEN ***5391**117 E

SANCHEZ PEREZ-VICO SOLEDAD ***5321**109 E

SANCHEZ PLACEK ZARA JESSICA ***6843**25 E

SANCHEZ RIPA ELENA ***9280**23 E

SANCHEZ RODRIGUEZ JAVIER ***4415**333 E

SANCHEZ SALVADOR ELENA ***4658**267 E

SANCHO BALADA ELISABET ***0870**219 E

SANCHO FELEZ C.INMACULADA ***8364**44 E

SANGROS GONZALEZ MARIA JOSE ***4239**9 E

SANTAMARIA PLANAS MIGUEL ***9474**103 E

SANZ CORTES MARIA DEL VALLE ***2191**311 E

SANZ PUEYO INMACULADA ***8081**63 E

SANZ SIMO JUDHIT ***2786**4 E

SATUE SANCHEZ SUSANA ***6661**250 E

SERENA PEREZ ANA MARIA ***2774**356 E

SERRANO SANZ BEATRIZ ***5590**292 E

SERRAT MORENO ARIADNA ***3702**66 E

SESE SANZ ESTEFANIA ***9340**337 E

SIMON MOLINA VICTOR ***3093**265 E

SOLANAS SANCHO ANA ISABEL ***7429**226 E

SOLANS GÜERRE YOLANDA ***3563**246 E

SOLIS SANCHEZ MERCEDES ***3732**241 E

SORIANO BELTRAN MARTA ***6121**31 E

SOTO BERMEJO FRANCISCO XABIE ***4378**192 E

TADA DIAZ-MAROTO AIXA ***0630**197 E

TAMERON FERNANDEZ FRANCISCA ***4501**126 E

TAUSTE MARIN LOURDES ***0449**119 E

TEJEDOR MARTINEZ NUANE ***8361**110 E

TEJEL BUDED SILVIA ***0371**42 E

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 8 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29300

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
TORRES MARTINEZ BELEN ***5434**162 E

TORRES PEREZ ROCIO ***0591**259 E

VALENZUELA BERNAD GABRIELA ***5760**278 E

VALLEZ VOZMEDIANO VERONICA ***3345**349 E

VERA PALACIN EVA ***5448**155 E

VICENTE VICENTE RAQUEL ***6455**319 E

VILLAR MARQUES ANA ISABEL ***3282**317 E

VILLEN SANCHEZ JAVIER ***3092**238 E

VIZARRAGA CATALAN MARIA LUISA ***4937**10 E

YAGO CASTANEDA SUSANA ***0936**184 E

YAGÜE LAZARO JESSICA ***7189**316 E

YAGÜE MELUS SILVIA ***5689**33 E

YUSTE JIMENEZ MARIA ASCENSION ***5636**324 E

YUSTE PEREDA VICTOR JOSE ***7436**260 E

ZABALA GARCIA BEATRIZ P. ***0359**175 E

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 279

Número Total de Admitidos: 343

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 9 de 9



cs
v:

 B
O

A2
02

10
61

70
04

17/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 129

29301

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 20/0029
EDUCADORES SOCIALES (ESTABILIZACIÓN)

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

****6295FABAD95 CORTES GONZALO ***4629** E EN
7302****LALCOCER263 VIELA MARTA ***2851** E N
7288****ABARRANCO56 MIRANDA LAURA ***8905** E N
1803****HBERBEL231 ORTEGA M CARMEN ***3381** E N
****0007ABOBE98 SANCHEZ ALBERTO ***2000** E D
****2172ECASABONA196 LOPEZ JOSE ANGEL ***6217** E E
7289****XDE PEDRO141 MARTIN PAULA ***9232** E E
2515****RGOMEZ350 MIRALLES ROSA MARIA ***5162** E E
****5431RGONZALEZ55 CEREZO NOELIA ***9543** E N
****4302ZMONTANEL254 SEBASTIAN MARIA LUISA ***3430** E E
2545****RONCO249 MARIN MARIA ROMINA ***5713** E N
5317****MSOLANO41 CURBERA REYES ***7632** E N

Número Total de Excluídos: 12

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 78/2021, de 16 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Joaquín Santos Martí, como Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales. 
	DECRETO 79/2021, de 16 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales a doña Noelia Carbó Cirac.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Costurero/a, en el ámbito de los cen
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Pinche, en el ámbito de los centros 
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Servicios Domésticos (Lavandera, Lim
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la categoría de Trabajador Social, en el ámbito de l
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/682/2021, de 14 de junio, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración dep
	ORDEN PRI/683/2021, de 15 de junio, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón SA” y “Televi

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/684/2021, de 7 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/685/2021, de 15 de junio, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas públicas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 18 de junio de 2021. 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/686/2021, de 14 de junio, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga convocada para el 18 de junio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/687/2021, de 14 de junio, sobre servicios mínimos de los empleados públicos temporal e interino en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 18 de junio de 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/688/2021, de 17 de mayo, por el que se aprueba el gasto de las transferencias con cargo al fondo de compensación a Ayuntamientos en municipios incluidos en áreas de influencia socioeconómica de los espacios naturales protegidos de Aragón para el
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porc
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Polux”, de 7,6 MW, en el término municipal de Aguilón (Zaragoza), promovido por Energí
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de reconversión de una explotación de pollos en una ex
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porc
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.500 pla

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/689/2021, de 14 de junio, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada por Intersindical de Trabajadores de Aragón (ISTA) para el día 18



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se publica la enajenación mediante subasta de aprovechamientos maderables en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón y montes consorciados en las provincias de


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de exprop
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública del proyecto de acondicionamiento de LAMT de 15kV “Forn
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Portalrubio” de 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/684/2021, de 7 de junio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, mediante el que se notifica acuerdo de suspensión del procedimiento sancionador SC-01/2021, incoado a D.ª Maryury Lizandra González López.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Formación Profesional San Blas, en modalidad semipresencial, a celebrar en San 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en La Puebla de Híjar 
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se somete a información pública el proyecto de Decreto de modificación puntual del Decreto 49/2015, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Rector
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad de la carretera A-1604, tramo: cruce de Belarra - cruce de Artosilla, desde el pk 1+300 al 13+020, sobre el dom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Morrano a Ibieca”, en el término municipal de Casbas de Huesca (Huesca), de titularidad de la C
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2021PROR03).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Aliaga (Teruel).
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por el que se someten a información pública la propuesta inicial del Plan Forestal de Aragón y su Estudio Ambiental Estratégico. 

	AYUNTAMIENTO DE GISTAÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gistaín, relativo a la aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la delimitación de suelo urbano.




